
 

 
SEDE AMMINISTRATIVA  VIA  DEI DRAPPIERI 1- 58043 CASTIGLIONE DELLA PESCAIA (GR) - P.I. 01301290530 

 CAPITALE SOCIALE: € 60.000,00 I.V. 
TELEFONO: 0564/933499 - FAX 0564/931196 

e-mail: info@castiglione2014.it - www.castiglione2014.it 

Decreto n. 44 del 10.04.25 

 

Oggetto: CORSO FORMATIVO OBBLIGATORIO DI PRIMO SOCCORSO – CIG: B672CF8D80 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che l’Azienda speciale Castiglione 2014 è stata costituita tramite trasformazione dell’Azienda 

Multiservizi srl con deliberazione Consiglio Comunale n. 115 del 23.12.2013 e che la stessa è 

disciplinata dall’art. 114 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Visto lo Statuto dell’Azienda speciale, allegato “B” all’atto di trasformazione del 30.12.2013 rep. 40.611 

raccolta 24.808 Notaio Roberto Baldassarri;   

 

Vista la deliberazione del C.d.A. n. 06 del 03/03/2025 con la quale veniva nominato Direttore Generale 

dell’Azienda la Dott.ssa Daniela Magrini; 

 

Richiamata la deliberazione del C.d.A. n. 7 del 21/10/2024 con la quale venivano approvati il Piano 

programma, il Bilancio di previsione pluriennale per gli anni 2025-2027, nonché il bilancio di previsione 

annuale per l’anno 2025; 

 

Richiamato l’art. 18 del D.Lgs. 81/08 e s.m.i. che prevede per il datore di lavoro l’obbligo di 

informazione, formazione e addestramento dei dipendenti sulle materie di cui agli artt. 36 e 37 dello 

stesso; 

 

Vista la necessità di far partecipare i dipendenti al corso di formazione obbligatorio triennale, come 

addetti di primo soccorso, così come previsto dalla testo unico della sicurezza; 

 

Considerato che la società SALTU SRL di Arezzo, agenzia formativa accreditata dalla Regione 

Toscana, dalla Regione Umbria e dal Ministero dell’Interno, si è resa disponibile all’organizzazione di un 

corso della durata di 7 ore come addetto al primo soccorso per un importo di € 50,00 a partecipante, 

somma ritenuta congrua; 

 

Visto il certificato DURC acquisito INAIL n. 44483637 del 03/02/2025 con scadenza il 03/06/2025 

attestante la regolarità contributiva; 

 

 

DECRETA 

 

1. Attese le premesse, di affidare l’esecuzione del corso di formazione di 7 ore per addetto al 

primo soccorso, alla ditta, S.A.L.T.U. SRL, con sede in Viale Regina Elena, 70 – 52044 Camucia 

(AR), P.iva 01431580511 per un importo pari ad € 1.550,00 oltre iva, somma ritenuta congrua; 

 

2. Di pubblicare copia del presente Decreto sulla bacheca del sito istituzionale aziendale. 

                                                                  

                                                                        IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                              Dott.ssa Daniela Magrini 

Documento firmato in originale 

 

mailto:info@castiglione2014.it
http://www.castiglione2014.it/

